
VERKEERSBESLUIT, aansluiting van de

wijk Pannneschuur op de

Heukelomseweg via de Wim van

Baaststraat en verplaatsen buhalte

Heukelomseweg.

Onderwerp: aansluiting van de wijk Pannneschuur op de Heukelomseweg via de Wim van Baaststraat

en verplaatsen bushalte Heukelomseweg.

Nummer:

2017-11

Datum:

16-06- 2017

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

Gelet op:de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet bestuursrecht (Awb);Het delegatiebesluit van de gemeenteraad van Oisterwijk en het algemeen

mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit van burgemeester en wethouders van Oisterwijk strekkende

tot overdracht van de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten aan het afdelingshoofd van

de afdeling Ruimte.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

De wijk Pannenschuur heeft alleen een externe ontsluiting via de oostkant van de wijk.

Al langer is er de wens om de wijk ook aan de westkant te ontsluiten. Na een proces met onder andere

een klankbordgroep en bewonersgroepen, heeft de raad een verkeerscirculatieplan vastgesteld voor

de wijk Pannenschuur. Daarin krijgt de wijk een ontsluiting op de Heukelomseweg via de Wim van

Baaststraat. Met de ontsluiting wordt de wijk beter bereikbaar en kan het externe verkeer zich verdelen

over twee kanten. De interne ontsluiting naar de Wim van Baaststraat loopt via een noordelijke en zui-

delijke route. De noordelijke route loopt in twee richtingen via de Langvennen noord en de zuidelijke

route is verdeelt in de Langvennen Noord de wijk in en de Kapelaan Sleegersstraat/Gerard van de Lin-

denstraat de wijk uit. Om de kans op de sluipverkeer te verkleinen komen er op drie locatie totaal 4

elektrisch verzinkbare palen. Deze palen staan de gehele dag om hoog en laten één auto per keer door.

Op die manier wordt er een vertraging in de route aangebracht.

Overwegende:

Dat de wijk Pannenschuur alleen aan de oostzijde is ontsloten en er de wens is de wijk ook aan de

westzijde te ontsluiten;

dat met een westelijke ontsluiting via de Wim van Baasstraat op de Heukelomseweg de wijk beter be-

reikbaar is en het verkeer in de wijk zich beter kan verdelen;

dat met een westelijke ontsluiting de verkeersdruk op de Pannenschuurlaan afneemt;

dat het verkeer vanuit de wijk via de Wim van Baaststraat naar de Heukelomseweg verdeelt wordt over

drie straten te weten: Langvennen Noord, Langvenen Zuid en de Kapelaan Sleegersstraat/Gerard van

de Lindenstraat en dat daarmee getracht wordt het verkeer naar de nieuwe westelijke ontsluiting zoveel

mogelijk te verdelen;

Nr. 35650

STAATSCOURANT 22 juni

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 35650 22 juni 20171



dat de kans op sluipverkeer door de wijk wordt verkleint door op drie locaties vier verzinkbare palen te

plaatsen die één auto per keer doorlaten en dat daarmee een vertraging op de route door de wijk wordt

aangebracht;

dat om de verkeersveiligheid van de wijk te vergroten er op een groot aantal locaties extra verkeersrem-

mers worden gerealiseerd;

dat voor de verkeersveiligheid en goede verkeersafwikkeling het kruispunt Heukelomseweg – Wim van

Baaststraat wordt heringericht;

dat voor de bereikbaarheid en veilig gebruik van de bushalte op de Heukelomseweg t.h.v. huisnummer

54, de bushalte naar het kruispunt met de Wim van Baaststraat wordt verplaatst, gelijktijdig met de

herinrichting;

dat er door de westelijke ontsluiting geen onevenredige verhoging van verkeer plaatsvindt op de Til-

burgseweg in Oisterwijk;

dat er een verkeersonderzoek heeft plaatsgevonden naar verschillende varianten;

dat er een proces is gevolgd waarin de bewoners van de wijk zijn betrokken en op basis van de laatste

informatieavond op 24 januari 2017 geconcludeerd kan worden dat er draagvlak voor de verschillende

maatregelen is vanuit de wijk;

dat overleg met de korpschef van het politeteam Midden en West Brabant heeft plaatsgevonden;

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren-

zen van de gemeente Oisterwijk.

dat de aan dit besluit gehechte tekeningen en bijlagen (met specificatie: 2017-11.) onderdeel uitmaken

van dit verkeersbesluit.

 

BESLUIT

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om:

 

1. De Wim van Baaststraat in twee richtingen te ontsluiten op de Heukelomseweg,

2. de Langvennen Noord in twee richtingen te ontsluiten op de Wim van Baaststraat ,

3. de Langvennen Noord in één richting (richting het oosten) uitgezonderd (brom)fietsers te ontsluiten

op de Wim van Baaststraat,

4. de Gerard van de Lindenstraat in één richting (richting het westen) uitgezonderd (brom)fietsers

te ontsluiten op de Kapelaan Sleegersstraat,

5. het verplaatsen van de bushalte op de Heukelomseweg naar het kruispunt met de Wim van

Baaststraat,

door het plaatsen van verkeersborden en het nemen van de maatregelen conform bijgevoegde tekening

met nummer 2017-03.

Oisterwijk, 20 juni 2017

Hoogachtend,

het college,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Ruimte,

S. Kort

Staatscourant 2017 nr. 35650 22 juni 20172



Mededelingen

 
Dit besluit ligt vanaf vrijdag 23 juni 2017 gedurende 6 weken op het gemeentekantoor bij de afdeling
Publiekszaken (Centrale Publieks Balie), De Lind 44 te Oisterwijk, ter inzage. De openingstijden van het
gemeentekantoor zijn op maandag, dinsdag en vrijdag van 08.30 uur tot 13.00 uur, op woensdag van
08.30 uur tot 17.00 uur en op donderdag 08.30 uur tot 19.00 uur.

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van openbare publicatie
een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, De Lind 44,
5061 HX Oisterwijk. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat tenminste de volgende infor-
matie:

1.  

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

4. een opgave van de reden(en) waarom men zich met de beschikking niet kan verenigen.

Als u niet kunt wachten op de uitspraak in bezwaar en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u
de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek moet u richten tot de Voorzieningenrechter van de rechtbank
Zeeland-West Brabant, locatie Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaar-
schrift al bij het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de
Voorzieningenrechter van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van
deze mogelijkheid gebruikt maakt, wordt u griffierecht berekend.

 

Staatscourant 2017 nr. 35650 22 juni 20173


